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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 9, november 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i november.

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 10 november 
Nästa utdelningsdag - den 30 november

Hejsan! 
Jag har nu gjort min första månad som er nya  
kommunchef. Det har varit intensivt, utmanande,  
roligt och väldigt givande. Jag går till jobbet varje dag med 
glädje, en viktig faktor till detta är att både medarbetare, 
politiker, företagare, representanter för våra olika föreningar 
och allmänhet som jag hunnit träffa har tagit emot mig med 
värme och önskat mig välkommen, det har känts äkta och  
genuint. Till detta vill jag framföra ett stort tack till er alla. 
 
Vem är då er nya kommunchef? Jag är född och uppvuxen 
i Tromsö i Norge. 1988 träffade jag kärleken i form av en 
svensk skridskoåkare. 1989 gick flytten till Sverige. Jag är 
utbildad anestesisjuksköterska, men fick tidigt i mitt yrkesliv 
en känsla av att ledarskap är något som passar min per-
sonlighet. Att få leda andra i att lyckas, gärna tillsammans. 
Därför har jag också utbildat mig inom ledarskap, och har i 
många år varit chef och ledare inom hälso- och sjukvården. 
 
Som person är jag positiv, jag väljer att se möjligheter  
och lösningar. Jag får ofta höra att jag är kommunikativ,  
engagerad, social och framförallt en glad person. Om några 
veckor går flytten till Skinnskatteberg, detta ser jag verk-
ligen fram emot. Det är min övertygelse att för att kunna 
utföra ett gott och trovärdigt arbete som er kommunchef 
behöver jag bo i kommunen, hur skall jag annars fullt ut 
förstå de lokala behoven och förutsättningarna? Med mig i 
flytten har jag den numera före detta skridskoåkaren, och 
vår hund. 
 
Jag känner ödmjukhet inför uppdraget som er kommunchef 
och jag skall göra allt vad jag kan för att tillsammans med 
alla medarbetare förvalta, bidra till utveckling och erbjuda 
god service.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00. Marie Tollefsen Markström 

Kommunchef
0222-51 57 00
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Politiken har både vinnare och förlorare. Vad som är vinst respektive förlust kan givetvis tolkas
på olika sätt. Det enklaste sättet att se vem som vunnit och vem som förlorat är naturligtvis att
se på valresultatet.

Men politik är inte bara ett val och dagarna därefter. Det är inte bara jakten efter makten. Det är
inte bara förhandlingar om poster och positionering. Politiken är något större än så. Den handlar
lika mycket om idéer, resultat, stolthet osv.

Valrörelserna är som olympiska spel. Det är en kort period vart fjärde år där allt ska ske. Men för
idrottaren är tiden mellan spelen det viktigaste. Då läggs grunden för den egna framgången,
framgången för laget, framgången för landet. Vi kan följa det, genom alla mindre tävlingar, fram
till OS.

Spelreglerna för politiken fungerar inte riktigt på samma sätt, tyvärr. Här är framför allt
valrörelsen det viktigaste, inte tiden mellan valdagarna. Det sägs, du vinner inga val på det du
har gjort, utan på det du vill göra i framtiden.

Tänk om det inte är segern på valdagen som är allt. Kanske borde vi försöka se mer på allt som
sker däremellan, precis som för idrottaren. Många politiker brinner för sina idéer och jobbar
stenhårt för att förverkliga dem även mellan valåren. En del vill och kan vara medmänskliga
ledare, oavsett hur vindarna blåser, oavsett om man är i majoritet eller opposition. Alla dessa
borde lyftas fram. Men tyvärr, på valdagen har det oftast ingen betydelse, till skillnad från
idrottaren.

”Det viktigaste i livet är inte att ha segrat, utan att ha kämpat väl!” lär Pierre de Coubertin som
var de moderna olympiska spelens grundare ha sagt. Jag kan delvis hålla med honom. Även 
om man inte vinner guldet kan man vara den sanne segraren. Kanske har den som kom tvåa 
eller ännu längre ned i resultatlistan, gjort en bättre prestation utifrån sina förutsättningar. Men
viktigast av allt är att man alltid tävlar för att vara så bra som möjligt själv, inte för att göra
andra dåliga.

I Skinnskatteberg har vi fått ett valresultat och det blir maktskifte. En del ser sig som vinnare
och andra som förlorare, mestadels utifrån ett numerärt resultat. Politiken borde ta lärdom av 
idrotten. Lägg fokus på egna prestationer, både det som har gjorts under  
mandatperioden och under valrörelsen. Många har kämpat väl och även de  
som känner sig som förlorare borde känna sig som segrare och vara stolta  
över det som har gjorts. Det kommer alltid ett nytt val  
och gör som idrottaren, lägg grunden mellan  
valåren. Det vore en seger för demokratin.
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Tänk att få uppleva en så här fin höst med 
sol, värme och alla underbara färger efter den 
minnesvärda sommaren. Även om det inte 
finns någon forskning som visar att vi påverkas 
positivt av vädret när det gäller brott, kan det 
konstateras att den senaste månadens  
händelserapporter är färre. Men det innebär 
inte att vi inte haft en del att göra i kommunen 
från polisens sida utan patrullerna har ofta  
befunnit sig på plats under dygnets alla timmar.
 
Det som däremot ökar den här tiden är  
viltolyckorna. Jag vill därför uppmana er alla 
som är ute i framförallt gryning och skymning 
att ta det extra försiktigt!

Stöld genom inbrott har konstaterats vid tre 
tillfällen, ett i lägenhet, ett på macken och ett i 
en av kommunens lokaler. Vid tre tillfällen har 
personbilar tillgripits, vilket är relativt ovanligt 
idag. Vid alla tillfällen är bilarna nyckelkörda, 
dvs man har först fått tag på bilnyckeln och 
sedan tillgripit bilen. Rattfylleri vid två tillfällen. 

Ringa stöld (tidigare snatteri) i butik vid två  
tillfällen. I övrigt har polispatrullerna gjort 
många kontroller av fordon och personer 
runtom i kommunen.

Tänk på att även om vädret varit med oss den 
här hösten så är det tillåtet att sätta på vinter-
däck från 1 okt. Som alla vet kan första halkan 
slå till väldigt snabbt och då är det bra att vara 
förberedd.

Påminner också om att jag nås på telefon  
010-5675394 även om jag inte fysiskt befinner 
mig i Skinnskatteberg. 
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Kulturriket i Bergslagen

Information
Kulturriket i Bergslagen

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn. 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Tisdag 13 november kl. 14:30
Sagostund med Isabelle från  
biblioteket”Hjältar”

Torsdag 15 november kl. 11:00
Besök av Eva från BVC som svarar  
på frågor kring barnhälsovård

Torsdag 22 november kl. 14:00
Besök av Helen från Familjerådgivningen

Torsdag 29 november
Adventsfika

VÄLKOMMEN

Företagsklimatet upplevs  
vara det bästa någonsin!
Den 2 oktober i år publicerade Svenskt 
Näringsliv sin årliga kommunranking över 
kommuners lokala företagsklimat. Det var 
med stor glädje som vi tillsammans med 
kommunens företagare tog emot resulta-
tet. Skinnskatteberg blev nämligen länets 
klättrare och klättrade upp hela 85 place-
ringar, vilket är tredje bästa klättringen i 
hela landet.

Vi vill tacka alla företagare som hjälpt oss 
i vårt förbättringsarbete med att arbeta 
för ett bättre företagsklimat, samt tacka 
alla som tagit sig tid att svara på Svenskt 
Näringslivs enkät. Stort tack till er alla, nu 
fortsätter vi klättra tillsammans!
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Information
Kulturriket i Bergslagen

Nya anropsanpassade busslinjer från 1 november!

Riddarhyttsturen Färnaturen

Nya anropsanpassade busslinjer till och från Riddarhyttan och Färna finns tillgängliga 
från 1 november. En anropsanpassad busslinje betyder att man måste ringa minst en 
timme i förväg för att bussen ska komma på den tiden som står i tidtabellen.  
Under skollov kan tiderna komma att förändras.  

25 kronor enkel resa, VL-kort gäller inte på denna linje. 
Barn till och med 7 års ålder åker utan avgift.  
Ring 0222-100 40 för att boka din plats. Skinnskatteberg 20180920

Riddarhyttsturen 20181101-20190616

Månd-Fred

09,40 Skinnskatteberg Station

09,55 Källfallet

10,00 Ridh Handlarn10,00 Ridh Handlarn

10,05 Källfallet

10,20 Skinnskatteberg Station

12,40 Skinnskatteberg Station

12,55 Källfallet

13,00 Ridh Handlarn

13,05 Källfallet

13,20 Skinnskatteberg Station13,20 Skinnskatteberg Station

Lördagar

12,40 Skinnskatteberg Station

12,55 Källfallet

13,00 Ridh Handlarn

13,05 Källfallet

13,20 Skinnskatteberg Station13,20 Skinnskatteberg Station

Söndag o helgdag

12,40 Skinnskatteberg Station

12,55 Källfallet

13,00 Ridh Handlarn

13,05 Källfallet

13,20 Skinnskatteberg Station

Under skollov kan tiderna komma att förändras

Förslag på biljettpris 25:-/resa

Barn tom 7 års ålder åker utan avgift

Skinnskatteberg 20180920

Färnaturen 20181101-20191231

Månd-Fred

10,20 Skinnskatteberg Station

10,40 Färna Kiosken

11,00 Skinnskatteberg Station

13,20 Skinnskatteberg Station

13,40 Färna Kiosken

14,00 Skinnskatteberg Station

Lördag

10,20 Skinnskatteberg Station

10,40 Färna Kiosken

11,00 Skinnskatteberg Station

13,20 Skinnskatteberg Station

13,40 Färna Kiosken

14,00 Skinnskatteberg Station

Söndag o helgdag

10,20 Skinnskatteberg Station

10,40 Färna Kiosken

11,00 Skinnskatteberg Station

13,20 Skinnskatteberg Station

13,40 Färna Kiosken

14,00 Skinnskatteberg Station

Under skollov kan tiderna komma att förändras

Förslag på bil jettpris 25:-/resa

Barn tom 7 års ålder åker utan avgift
Skinnskatteberg 20180920

Färnaturen 20181101-20191231

Månd-Fred

10,20 Skinnskatteberg Station

10,40 Färna Kiosken

11,00 Skinnskatteberg Station

13,20 Skinnskatteberg Station

13,40 Färna Kiosken

14,00 Skinnskatteberg Station

Lördag

10,20 Skinnskatteberg Station

10,40 Färna Kiosken

11,00 Skinnskatteberg Station

13,20 Skinnskatteberg Station

13,40 Färna Kiosken

14,00 Skinnskatteberg Station

Söndag o helgdag

10,20 Skinnskatteberg Station

10,40 Färna Kiosken

11,00 Skinnskatteberg Station

13,20 Skinnskatteberg Station

13,40 Färna Kiosken

14,00 Skinnskatteberg Station

Under skollov kan tiderna komma att förändras

Förslag på bil jettpris 25:-/resa

Barn tom 7 års ålder åker utan avgift

Kulturriket i Bergslagen
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

 
 
 

2 november 
Återvändardisco med  

DJ Sumpen
70-, 80- och 90-talsmusik med 

Dj Sumpen. 21:00-02:00, 80 kronor entré 
och åldersgräns 18 år. 

 

1 november 
Kotte & Vera

Barnteatern Kotte och Vera från 2 år  
start klockan 11:00.

80 år 
Folkets Park 

Skinnskatteberg

Varmt välkomna 
till Lotsen på öppet hus 

 
13 november 
16:00-19:30

Vi bjuder på fika och berättar  
om vår verksamhet. 

Ordinarie öppettider:
måndag-fredag och  

varannan lördag. 

Vi finns på Centralvägen 21 A
Varma hälsningar, 

Lotsen

Kulturriket i Bergslagen

Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag 
och föreningar får en annons (storlek 
beroende på utrymme) gratis i samband 
med uppstarten av sitt företag. För mer 
information kontakta redaktionen på: 

0222@skinnskatteberg.se eller ring: 

0222-51 56 47.
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Östra Ringvägen 26 73930 Skinnskatteberg Telefon: 070-7342260 sofiemusic@hotmail.se  
Bankgiro: 5300-8975 ORG. Reg-Nr: 559170-5487 Godkänd för F-skatt

Vi är bandet Sofie Svensson & Dom Där som bildades i mars 2017. Vi har sedan dess turnerat runt i hela 
Sverige och snabbt etablerat oss som ett av Sveriges största Partyband!

Vi har startat samarbete med bokningsbolag och promotionsbolag och genom dom fått ett väldigt stort  
nätverk inom musik och underhållningsbranschen, men även genom kontakter i och med våra  

liveframträdanden med både andra artister och arrangörer. Vi vill pga detta kunna utnyttja vår kunskap och 
engagemang i att bredda våran verksamhet till även en eventarrangör men även studio verksamhet. 

Därav vill och hoppas vi att ni vill ta del och vara beredda att överlåta er underhållningsverksamhet till oss. 

Vi kommer att kunna erbjuda:  

Livemusik efter 
behov, stora men 

även mindre artister

 Trubadurer med bred 
kunskap som även  

arrangerar musikquiz

Ljud och ljus av högsta klass genom 
förslagsvis: Danngren Produktion AB 

Bokning av  
Sofie Svensson & Dom Där 

Coverband

VISSTE DU ATT...

Kulturriket i Bergslagen

Varmt välkomna! 
Läxhjälp

 
Tisdagar 17:00-19:00 

St. Davidsgården 

Läxhjälp i engelska, matte,  
svenska och samhällskunskap. 

 
Vill du bidra med dina kunskaper till  

läxhjälp och göra skillnad för våra barn  
och ungdomar i Skinnskatteberg,  

hör gärna av dig till: 
Annelie Eriksson 0222-51 56 89 
Kerstin Törngren 0222-51 56 60 

Ett kontinuerligt minoritetsarbete och en 
långsiktig satsning på barn i förskolan i 
vår kommun gett fina resultat i att: 

Antalet barn med önskemål för 
förskoleverksamhet på finska och  
antalet barn som läser minoritetsspråket 
finska i grundskolan från förskoleklass 
till årskurs 8 ökar stadigt i vår kommun.
 
Finsktförvaltningsområde
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 Svenska kyrkans Kalendarium    november 2018 

Lördag 3/11 Kl.11 
kl.15 
kl.18 

Minnesgudstjänst i Heds kyrka. Hedkören medverkar. 
Minnesgudstjänst i Gunnilbo kyrka.  
Minnesgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka 

Söndag 4/11 Kl.14 Finsk gudstjänst i S:t Davidsgården. Paula Hagel 

Söndag 11/11 Kl.18 Taizemässa i Heds kyrka. Präst Heléne Leijon 

Onsdag 14/11 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Barbro Wahlberg 

Söndag 18/11 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka 

Söndag 25/11 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Anders Wejryd 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 

Fredag 2/11 Kl.13-17 Öppna kyrkor. Kaffe och ljuständning i församlingens kyrkor 

Tisdag 6/11 Kl.17 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården 

Onsdag 7/11 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Kaffe, andakt & lotteri 

Fredag 9/11 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 12/11 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Lördag 17/11 Kl.18 Konsert i Skinnskattebergs kyrka 

Tisdag 20/11 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Onsdag 21/11 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Kaffe, andakt & lotteri 

Fredag 23/11 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 26/11 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Fredag 30/11 Kl.19 Syföreningsauktion i Hedgården 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Kyrkoherde Per-Johan Svärd   0222-336 30 
Diakon Irene Josefsson    0222-336 35 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén     0222-336 32 

- Språkcafé - 

Tisdagar kl.17.00  
i S:t Davidsgården 
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 Församlingsaktuellt      november 2018 
Allhelgona är den helg på året då vi  
tillsammans med människor i  
Sverige och världen uppmärksammar och 
minns dem som lämnat det här livet.  
En helg då vi påminner oss om att döden 
finns, och drabbar oss alla.   
 
Ingen människa ska behöva vara ensam i 
sin sorg. Därför har Svenska kyrkan samlat 
tankar och konkreta tips som gör det lite 
lättare för oss som medmänniskor att  
finnas där för någon som sörjer. Sorg kan 
inte botas, men genom att dela den kan sor-
gen göras mer uthärdlig. Vår folder finns att 
hämta i våra kyrkor, på pastorsexpeditionen 
eller på vår hemsida. 

Text: https://www.svenskakyrkan.se/allhelgona 

Välkommen att tända gravljus vid  
gravar och minneslundar. 

Marschaller används ej på kyrkogården. 
De sotar, stänker och orsakar  
övertändning. 

Framför allt, visa respekt för platsen och 
alla de människor som vilar här. 

I minneslundarna och på askgravplatsen 
i Skinnskatteberg är det inte tillåtet att 
sätta ut porslinsfigurer eller gosedjur.  
Endast snittblommor, ljung och ljus. 

 

Höstens sista sopplunch  

20 november 
Kl.12 i Hedgården 
Varmt välkomna! 

Öppna kyrkor den 2 november 

Kl.13-17 Med ljus och kaffe 
Frivilliggruppen och Heds kyrkliga syförening bjuder på fika. 

AUKTION     

Nu är det äntligen dags för  
Heds kyrkliga syförenings  
auktion i Hedgården den  

30 november kl.19  

Brödförsäljning börjar redan kl.18 

OBS! Endast kontanter. 

Varmt välkomna! 
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Efter många samtal och möten är det nu klart 
hur den nya majoriteten kommer att se ut.

Vi Socialdemokrater har samtalat med Centern,  
Vänstern och Liberalerna med en önskan om att få ihop 
en stabil majoritet. Liberalerna meddelade vid första 
mötet att dom inte var intresserade av samverkan utan 
ämnar sitta i opposition under denna mandatperiod.

Vi är oerhört glada att kunna meddela att vi 
tillsammans med Centern och Vänstern har bildat en 
valteknisk samverkan under kommande mandatperiod.
Vi kommer med stort engagemang att arbeta för att 
kommunen ska utvecklas så bra som möjligt. Vi vill 
tillsammans med verksamheterna ta oss an de 
utmaningar vår kommun har, likaså bibehålla det fina 
och bra vi har samt att skapa nytt och nytänkande.
Ödmjukt men bestämt tar vi oss an det politiska  
ledarskap vi tror att vi kan bidraga med. 
 
15 oktober valdes det nya kommunfullmäktigepre-
sidiet för kommande mandatperiod;
Ordförande Aneth Arvidsson (S),  
Vice ordförande Charlotte Jansson(S),  
2a vice ordförande Elisabeth Åberg (L).
 
Vill du bli medlem? Aktiv eller passiv? Vi vill höra vad 
du vill ska hända i Skbg för att just du eller andra ska 
må bättre, eller få det bättre.

Hör av er om ni har synpunkter  
eller funderingar. 
 
Partifrågor kontakta: Aneth Arvidsson.  
aneth_arvidsson@hotmail.com 076-8153366
 
Kommunpolitiska frågor kontakta: Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238
 
Finsktalande kontakta: Helena Nykänen  
helena.nykanen@hotmail.com 070-6519526

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har 

lika stort värde. Vi tror på samverkan 
för bästa möjliga resultat. 

 
 

 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte 

den 5 november, kl. 19.00,               
på St Davidsgården! 

 
 

 

Har Du några funderingar, kontakta 
gärna någon av oss eller gå in på vår 

hemsida eller på Facebook – 
Liberalerna Skinnskatteberg 

 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Butik & utställning öppet vardagar kl. 9 - 16
Fårbovägen 7, Fagersta, Tel. 0223-150 50

www.cooperhunter.se  -  info@cooperhunter.se
Även luft-vattenvärmepumpar!

I samarbete med 

Wasa Kredit kan vi 

erbjuda 24 månader 

räntefri avbetalning  

från 822 kr  

i månaden.

Luftvärmepump
ARCTIC 12

18 900:-
Inkl. montage.

Välkommen på drop in mellan 13.00-16.00.
7, 14 och 21 november

Skinnskatteberg vårdcentral

Vaccination mot influensa

1177.se

Kudonnaisia, laatikoita, Leivonnaisia ym. 
Hemstickat, hembakat bröd, finska lådor m.m. 
 
Paikka/Plats: Suomiseuran talolla
	           Finska föreningen, Skinnskatteberg
Aika/Tid:         1/12, 10:00 - 13:00

Joulumyyjäiset / Julbazar

Suomi Seuran eläkeväki ”Pirteät” / Finska 
föreningens pensionärssektion ”Piggelininerna”
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November

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Vad händer på Kulturhuset Korpen i November?
Söndag 28 oktober 	 18.00		  Film, se www.kulturhusetkorpen.se
Söndag 4 november 	 18.00		  Film, se www.kulturhusetkorpen.se 
 
Torsdag 8 november  	 19.00		 Årsmöte i föreningen Kultera.
Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Alla medlemmar hälsas varmt välkomna!
 
Söndag 11 november 15.00  	  
Riltons vänner hjärta Beppe
Riltons Vänner bildades 1999 och gruppen har släppt fem fullängdsalbum och gjort nästan 1000 framträdanden i 
Sverige, Europa, Asien samt USA. De har fått många fina recensioner och priser, som t.ex. a cappella-världens egen 
”Grammy” i CASA:s tävling för inspelad vokalmusik. Musiken som Riltons Vänner framför spänner över flera 
genrer – ibland covers, ofta originalmusik. -Alltid a cappella. De har jobbat med Henrik Dorsin, Rigmor Gustafsson, 
Magnus Lindgren, Åsa Jinder, Janne Schaffer för att nämna några. Under många år fungerade också Riltons Vänner 
som kör i Electric Banana Band, där de i chockrosa kläder gick under namnet ”Los Flamingos”. I föreställningen 
Riltons Vänner hjärta Beppe vill de upptäcka mannen bakom deras barndoms Beppe, han som var Pippis pappa 
och Balou. Han som skrev Dunderklumpen och hade pyjamas i Beppes godnattstund.  De vill utforska vem 60- och 
70-talets åsiktsstarka, vänliga och humoristiska Beppe var.  Riltons Vänner tar sig an Beppe Wolgers finurliga och 
sinnrika texter i låtar som spänner över en stor musikalisk bredd.  I a capella-arrangemang framförda med musika-
lisk precision och värme återföds Beppes kända och okända låtar om kända och Okända djur.

Biljetter: Janssons el 0222-104 60. Pris: 150:-, medlemmar i Kultera 100:-.  
Barn/ungdomar t o m gymnasiet fri entré.

Arr: Kultera med stöd av Ett Kulturliv För Alla, Skinnskattebergs kommun och Västmanlandsmusiken 
 
Söndag 11 november 	 18.00		  Film, se www.kulturhusetkorpen.se

Lördag 17 november 16.00 	 
Andrea Tarrodi och Dahlkvistkvartetten 
Andrea Tarrodi 
-ett tonsättarporträtt målat av en stråkkvartett
av Ulf Stenberg
Andrea Tarrodi är en ung svensk tonsättare som det talats mycket om under de senaste åren. Hon har fått ett orkes-
terverk framfört i London, under de kända Proms-konserterna, och hade en festival på konserthuset i Stockholm i 
våras, helt ägnad åt hennes musik. Ett orkesterporträtt målat av några symfoniorkestrar, ett porträtt i helfigur om man 
så säger. Den 17:e november i Skinnskatteberg blir det ett mindre porträtt, målat med färre penslar än vad stora sym-
foniorkestrar har till sitt förfogande. Båda porträtten är naturligtvis lika sanna, lika mycket helfigur, oavsett skillna-
den i instrumentuppbåd. Storleken har härvidlag ingen som helst betydelse. Musik kan inte rangordnas på det sättet.

Missa inte detta klingande porträtt av en av våra främsta tonsättare!
Entré: 150:- Medlemmar i kammarmusikföreningen 100:-. 

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av Skinnskattebergs kommun,  
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Söndag 18 november 	 18.00		  Film, 		  se www.kulturhusetkorpen.se 
 
Fredag 23 november 19.00	  
”Bortbytingen” - Västanå teater 
Med Bortbytingen fortsätter Västanå Teater att utforska Selma Lagerlöfs mytiska värld. Föreställningen regisseras 
av Leif Stinnerbom, och turnerar våren och hösten 2018, samt våren 2019.

Bortbytingen är en av Selma Lagerlöfs finaste berättelser. Här berättar hon historien om bondparet som får sin enda 
son bortrövad av trollen och som i utbyte får en trollunge att ta hand om. Bondmoran blir förstås förskräckt till en 
början, men sedan växer hennes modersinstinkt. Under hennes försorg tas trollungen omhand, trots att maken och 
resten av bygden vill bli av med ungen.

När Bortbytingen publicerades 1915, i novellsamlingen Troll och Människor, befann sig Europa mitt i det brinnande 
första världskriget, och Selma var klart påverkad av det inhumana behandlande av människor som kriget innebar. I 
denna berättelse ställs rädslan för det okända och främmande mot empati och medmänsklighet. Selma Lagerlöf visar 
på vikten av att alla behandlas lika och att det alltid gäller att stå upp för de svaga.

Med musik, dans, och fantastiska kostymer och masker bjuder teatern in sin publik i sitt eget magiska scenrum, 
Yurtan, ett mongoliskt nomadtält där tid och rum upphör att verka och fantasins möjligheter är oändliga.

Biljetter: Skinnskattebergs bibliotek 0222 51 56 00

Arr: Skinnskattebergs teaterförening med stöd av Ett Kulturliv För Alla - teater och Skinnskattebergs kommun. 
 
Söndag 25 november 	 18.00		  Film,		   se www.kulturhusetkorpen.se
Söndag 2 december 	 18.00		  Film,		   se www.kulturhusetkorpen.se
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     Skinnskatteberg 
PRO – Aktiviteter november 2018
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 14/11, 28/11.
 
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 7/11, 14/11, 21/11, 28/11.
 
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 1/11, 8/11, 15/11, 22/11, 29/11
 
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 5/11, 12/11, 19/11, 26/11.
 
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 6/11, 13/11, 19/11, 27/11.
 
Studiecirkel Gotland i PRO-Lokalen 
Kl. 14.00 – 16.00. 1/11, 15/11, 29/11.
 
Ut och Gå Livet är Ditt träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 7/11, 14/11, 21/11, 28/11.
 
Kvartalsmöte med budget för 2019 i Hemgårdens 
samlingssal. Tisdagen 20 november 2018 kl. 14.00, 
Gäst, Distriktsordförande i PRO Inger Persson, 
Musik till Elisabet Storm från Ransta, kaffe med 
dopp, lotterier.
 
Bowlingkväll i Lurbohallen 
Fredagen 29 november 2018 kl. 17.00

Skinnskatteberg

PRO-Skinnskatteberg söker dig: 
- Som tycker om att vara med och bestämma.  
- Som tycker att vara en kugge i hjulet.  
- Som vill medverka till att skapa gemenskap. 
- Som har ett intresse som du vill dela 
med andra. 
- Som vill sprida glädje.  
- Som är beredd att säga ifrån när något 
inte är rättvist.  
 
Känner du att ett eller flera av dessa alternativ 
passar in på dig? Tveka inte att kontakta PRO 
föreningen, Anders Nordenbris, 076-812 71 
30 eller skicka ett mail till anders.nordenbris@
telia.com.  
 
Lönen är obefintlig men belöningen i form av 
personlig tillfredsställelse är desto större.  

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Från januari 2018 kan vi inom centralorten  
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till  
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 
15.00 den första helgfria måndagen i mars, juni,  
september och december.  
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett  
skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en  
30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att  
kontakta kommunens beredskapssamordnare på  
0222-51 55 21
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i november
Aktiviteter under den 
Nordiska litteratur-
veckan 12-18 november:

Sagostund på Stacken
Tisdag 13/11 kl. 10:30
Tema: ”Hjältar”

Berättande för förskolan
Onsdag 14/11 kl 10:00 
”Hjältar”

Högläsning för fritids
Onsdag 14/11 kl 13 
”Handbok för superhjältar” av Elias 
och Agnes Våhlund

Litteraturträffar 
Tisdag 13/11 och 20/11 kl 13:30
Isabelle högläser ur Selma Lagerlöfs 
”Bortbytingen”.
Den 27/11 träffas vi och pratar om 
texten och teatern (som visas på 
Korpen 23/11)
Välkommen!

Evenemang
Teater på Korpen
Fredag 23 november 19.00
 ”Bortbytingen”  - Västanå teater 
Med Bortbytingen fortsätter 
Västanå Teater att utforska Selma 
Lagerlöfs mytiska värld.
Biljetter köpes/bokas 
på biblioteket: 0222- 515600

Babbybabbel drar igång tisdagar 
( 6/11, 13/11, 20/11 och 27/11) kl 
10-11.
För barn 0-10 månader.
Vi ser gärna att du som anmäler dig 
är med alla fyra gångerna.
Barn som deltar får en gåvobok.

Vid frågor kontakta Isabelle eller 
Karin.

Sagostund på biblioteket
Tisdag 1/12 kl. 11:00
Sång, rim och ramsor med Isabelle

Utställning
12/11-7/12
Sofia Ohlsson visar sin gulleplutt-
värld

Våra ordinarie  
öppettider:
Måndag	 12:00-18:00
Tisdag		  12:00-18:00
Onsdag	 12:00-18:00
Torsdag	 12:00-18:00
Fredag		 10:00-15:00
Lördag		 10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!
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Underlag till Upplev Skinnskatteberg 
2019

Kriterier på bilder: Kriterier på text:
•	 Minst 1 bild måste bifogas (högst 3 st) 
•	 Bilden/bilderna måste minst vara 1 000 

pixlar i upplösning (Vilket innebär att din 
kamera måste ta bilder som är minst  
1 megapixel)

•	 Genom att du skickar in bilden ger du 
ditt samtycke till att Skinnskattebergs 
kommun fritt får använda bilden i den 
tryckta och digitala upplagan av 

•	 tidningen, samt även på kommunens 
webbplats. 

•	 Texten måste vara skriven ur ett  
tredjepersons-perspektiv inte ur ett  
”vi-perspektiv”.  
Exempelvis: Skinnskattebergs  
kommun ligger beläget...)

•	 Texten måste beskriva verksamheten 
och vad besökaren kan få ut av ett 
besök.

•	 Texten måste innehålla: 
	 Besöksadress 
	 Aktuella kontaktuppgifter 
	 Öppettider

För att få till en så bra tidning som möjligt med korrekt information så behöver vi hjälp med 
underlaget av er som är intresserade av att medverka i tidningen Upplev Skinnskatteberg 
2019. Vi vill såklart att läsaren ska få hela bilden av vad just ni har att erbjuda dem.  
Underlaget vill vi även använda till vår nya turismwebb www.upplevskinnskatteberg.se.  

Nedanstående kriterier måste därför uppfyllas för att kunna medverka i besökstidningen 
Upplev Skinnskatteberg och på webbplatsen. 

Vid eventuella frågor eller mer information 
kontakta redaktionen: upplev@skinnskatteberg.se 

Gabriel Andersson 0222-51 56 47 eller Therese Kihlander 0222-51 57 40

Underlaget skickas till upplev@skinnskatteberg.se 
 senast 14 januari 2018

Tack för din medverkan!
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Kulturriket i Bergslagen

MINGELKVÄLL  
MED TURISTSNACK!

5 november, 18:00-20:00 
Aspebäcken Företagsby

Välkommen!

Driver du ett företag där delar av målgruppen är turister, är du med i en 
engagerad förening som träffar många besökare, eller är du helt enkelt 
enbart intresserad av turismen i Skinnskatteberg? 

Då är du varmt välkommen till en mingelkväll där vi tillsammans tackar av 
sommaren som varit och delger varandra upplevelser från sommaren vad 
gäller just turism.

Vi kommer under kvällen gå igenom de satsningar som genomförts på 
turismen från kommunen under sommaren som varit. Tillsammans  
hoppas vi även att vi kan börja fundera på hur vi kan få ännu fler att  
besöka Skinnskatteberg till nästa sommar.  
 
Vi kommer under kvällen bjuda på lättare förtäring, meddela gärna om 
allergier.  
 
Anmäl ditt intresse, samt ev. allergier,  
senast den 29 oktober till Therese Kihlander.  
E-post: therese.kihlander@skinnskatteberg.se, 0222-515740
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Deltag i vår Julmarknad
Alla sorters hantverk är välkomna.

Marknaden sker inomhus utom för utomhusaktiviteter
Kostnad 100:-/bord.

Café med gröt och skinksmörgås
Korv med bröd

Hantverk
Granar - Kransar - Bröd - Julgodis mm

 

Alla hälsas hjärtligt välkomna

Baggbrobygdens Byalag

Julmarknad
Baggbro skola Skinnskatteberg

Lörd 1 dec Kl 10.00-14.00

Information kontakta:
Monika Hjort 0222-417 12 • 070-219 11 20

Baggbron

Koppar-
berg

Rv 68

v 233

Skolan

Fagersta

Örebro

Skinnskatteberg

HANTVERKARE

Kom och åk häst och vagn


